
UCHWAŁA NR XIX.139.2020 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1,  art. 235 ust. 1, 2, art. 236 ust. 1, 2, 
3 pkt 1 a i b, 2, 3 i 4 ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz uchwały Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 
2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r., poz. 534),  , uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowychZwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 
544.540 złDział 801 Oświata i wychowanieRozdział 80130 Szkoły zawodowe 

§ 2057. dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – 87.115Dział 853 Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 2320. dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  – 100.000Dział 853 Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 2690. środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw  – 
350.000 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejRozdział 85395 Pozostała działalność 

§ 2110. dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat  – 7.425 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowychZwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 
562.042 złDział 600 Transport i łącznośćRozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 

§ 6050. wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 17.502Dział 801 Oświata 
i wychowanieRozdział 80130 Szkoły zawodowe 

§ 2007. dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 – 
7.359Dział 801 Oświata i wychowanieRozdział 80130 Szkoły zawodowe 

§ 4177. wynagrodzenia bezosobowe – 7.359Dział 801 Oświata i wychowanieRozdział 80130 Szkoły 
zawodowe 

§ 4307. zakup usług pozostałych – 49.592Dział 801 Oświata i wychowanieRozdział 80130 Szkoły 
zawodowe 

§ 4387. zakup usług obejmujących tłumaczenia – 19.445Dział 801 Oświata i wychowanieRozdział 
80130 Szkoły zawodowe 

§ 4417. podróże służbowe krajowe – 768Dział 801 Oświata i wychowanieRozdział 80130 Szkoły 
zawodowe 

§ 4427. podróże służbowe zagraniczne – 2.592Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



§ 4010. wynagrodzenia osobowe pracowników  – 334.700Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 4110. składki na ubezpieczenia społeczne  – 57.234Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 4120. składki na Fundusz Pracy  – 8.201Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 4210. zakup materiałów i wyposażenia  – 29.865Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 4300. zakup usług pozostałych  – 10.000Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznejRozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

§ 4360. opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  – 10.000Dział 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznejRozdział 85395 Pozostała działalność 

§ 3110. świadczenia społeczne  – 7.425Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 
17.502 złDział 600 Transport i łącznośćRozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 

§ 6050. wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 17.502 
§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 

19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8.   W uchwale budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, § 9 pkt 1 i 3 
otrzymuje brzmienie: 

„1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 5.236.210,44 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b 
do uchwały budżetowej, 
3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań  wykonywanych na 

podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 
4.956.000 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do   uchwały budżetowej,”.  

§ 9.   Budżet Powiatu po zmianach wynosi:DOCHODY           
WYDATKI   92.585.896,44                                            98.574.132,44                                               
DEFICYT                                                      5.988.236 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Tre ść Przed zmian ą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 702 574,00 1 789 689,00

Szkoły zawodowe 1 369 330,00 1 456 445,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

790 232,00 877 347,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 5 73 325,00 6 030 750,00

Powiatowe urzędy pracy 4 081 500,00 4 531 500,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

3 120 000,00 3 220 000,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw

515 000,00 865 000,00

Pozostała działalność 1 460 825,00 1 468 250,00

UCHWAŁA NR XIX.139.2020
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

z dnia 28.05.2020 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,

2, art. 214 pkt 1, art. 235 ust. 1, 2, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 a i b, 2, 3 i 4 ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz uchwały Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia

uchwały budżetowej powiatu na 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r., poz. 534),  uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych

85333 450 000,00

100 000,00

87 115,00

457 425,00

Rozdział Zmiana

87 115,00

350 000,00

80130 87 115,00

85395 7 425,00

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 7 425,00

92 041 356,44 92 585 896,44

Dział Paragraf Tre ść Przed zmian ą Po zmianie

600 Transport i ł ączność 22 256 036,00 22 256 036,00

Drogi publiczne powiatowe 22 256 036,00 22 256 036,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 801 331,00 3 801 331,00

801 Oświata i wychowanie 23 624 928,00 23 712 043,00

Szkoły zawodowe 3 474 223,00 3 561 338,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205

379 337,00 386 696,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 726 146,00 733 505,00

4307 Zakup usług pozostałych 360 081,00 409 673,00

4387 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 19 445,00

4417 Podróże służbowe krajowe 1 914,00 2 682,00

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 592,00

Rozdział Zmiana

0,00

60014 0,00

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych

Razem: 544 540,00

7 425,00

0,00

87 115,00

80130 87 115,00

7 359,00

7 359,00

49 592,00

19 445,00

768,00

2 592,00

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 2 46 070,00 6 703 495,00

Powiatowe urzędy pracy 4 519 148,00 4 969 148,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 779 293,00 3 113 993,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 490 000,00 547 234,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

62 440,00 70 641,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 89 865,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 108 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 19 000,00

Pozostała działalność 1 686 810,00 1 694 235,00

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 107 425,00

98 029 592,44 98 574 132,44

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem   92.585.896,44
                             w tym: dochody bieżące   91.055.650,44

      dochody majątkowe            1.530.246,00             wydatki majątkowe   5.952.694,00

457 425,00

85333 450 000,00

334 700,00

57 234,00

8 201,00

29 865,00

10 000,00

10 000,00

85395 7 425,00

  Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem    98.574.132,44
                               w tym: wydatki bieżące       92.621.438,44

§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

7 425,00

Razem: 544 540,00

§ 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały.

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 3



     DOCHODY                       WYDATKI
92.585.896,44 98.574.132,44

DEFICYT
5.988.236

3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 4.956.000 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej,”

§ 9. Budżet Powiatu po zmianach wynosi:

§ 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli  Nr 3 do niniejszej uchwały.

„1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych ustawami w kwocie 5.236.210,44 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwały budżetowej,

§ 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli  Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli  Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 8.  W uchwale budżetowej Nr XVI.115.2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, § 9 pkt 1 i 3 otrzymuje brzmienie:

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 4



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu  Zielonogórskiego

Edwin Łazicki  

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 5



Tabela Nr 1
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020.

Dział Rozdział
1 2 3

010 Rolnictwo i łowiectwo

01005
Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

710 Działalność usługowa

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii

71015 Nadzór budowlany

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

75045 Kwalifikacja wojskowa

752 Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

75414 Obrona cywilna

755 Wymiar Sprawiedliwości

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

851 Ochrona zdrowia

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego

85195 Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Klasyfikacja
Nazwa

DOCHODY  ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2020 ROK

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020.

85395 Pozostała działalność

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

85508 Rodziny zastępcze

85510
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych

                                                Razem

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020.

4

20 000,00

20 000,00

81 788,00

81 788,00

863 000,00

430 000,00

433 000,00

235 943,19

235 000,00

943,19

2 100,00

2 100,00

6 000,00

6 000,00

198 000,00

198 000,00

2 185 000,00

2 184 000,00

1 000,00

826 454,25

798 614,25

27 840,00

7 425,00

Dochody

 Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020.

7 425,00

810 500,00

35 900,00

694 000,00

80 600,00

5 236 210,44

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 1
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020.

Dział Rozdział §
1 2 3 4 5

700 Gospodarka mieszkaniowa 750 000

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

750 000

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego

750 000

852 81 788,00 5 600

85203 Ośrodki wsparcia 5 600

2350 430 000,00 5 600

755 600                                                Razem

Klasyfikacja
Nazwa Dochody

DOCHODY  ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2020 ROK

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 5



Tabela Nr 2
do Uchwały Rady Powiatu Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020 r.  

wkład 
własny 

Powiatu

Kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki z budżetu 
UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01005 6058     
6059

Scalenie gruntów wraz z 
zagospodarowaniem poscaleniowym 
wsi Bojadła

63 000 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

Dotacja z Budżetu Państwa w ramach 
PROW

63 000

2 600 60014 6050 Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 1201F ul. Poznańska w 
Sulechowie

819 015 415 903 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

Środki z Funduszu Dróg 
Samorządowych przekazane do 
Powiatu w 2019 r. (Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach)

403 112

3 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi 
powiatowej nr 1144F na odcinku od 
drogi krajowej nr 32 do m. Drzonów 
(etap II) 

157 440 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

Dotacja z Gminy Świdnica 157 440

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie

rok budżetowy 
2020 

(7+8+9+10)

§DziałLp.

Planowane zadania majątkowe na 2020 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoRozdział

z tego źródła finansowania
Planowane wydatki

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



4 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni masą na 
gorąco na wybranych odcinkach dróg 
powiatowych

500 000 500 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

5 600 60014 6050 Modernizacja istniejących chodników 
w ciągach dróg powiatowych

200 000 200 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

6 600 60014 6050 Modernizacja mostków na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego

100 000 100 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

7 600 60014 6050 Modernizacja przepustów na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego

50 000 50 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

8 600 60014 6050 Budowa ciągu pieszego w pasie drogi 
powiatowej nr 1181F w m. Letnica (w 
systemie zaprojektuj i wybuduj) etap 
2

150 000 100 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

Dotacja z Gminy Świdnica 50 000

9 600 60014 6050 Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni 
drogi powiatowej nr 1024F na 
odcinku Bojadła-Bełcze

776 353 726 353 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

Dotacja z Gminy Bojadła 50 000

10 600 60014 6050 Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni 
ulicy Granicznej w Czerwieńsku 
(droga powiatowa nr 2302F)

466 025 406 025 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

Dotacja z Gminy Czerwieńsk 60 000

11 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1183F na odcinku 
Klępina - Drągowina

400 000 400 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2



12 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w 
zakresie odwodnienia drogi 
powiatowej

82 498 82 498 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

13 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w 
zakresie pobocza drogi powiatowej

100 000 100 000 Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg

14 700 70005 6060 Zakup nieruchomości zlokalizowanej 
w obrębie ewidencyjnym Klenica, 
gmina Bojadła

492 000 492 000 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

15 710 71012 6659 Informatyzacja i modernizacja danych 
zasobów geodezyjnych powiatów 
województwa lubuskiego do 
świadczenia e-usług

291 463 288 947 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

6650 1) Środki  na zabezpieczenie 
wydatków niekwalifikowalnych

2 516

16 750 75020 6050 Modernizacja serwera kopii 
zapasowych

15 000 15 000 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

17 750 75020 6050 Adaptacja  pomieszczenia na 
archiwum zakładowe przy ul. 
Podgórnej 5 w Zielonej Górze

40 000 40 000 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

18 750 75020 6060 Zakup  zestawów komputerowych z 
oprogramowaniem

38 000 38 000 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

19 750 75020 6060 Zakup notebooków z 
oprogramowaniem

12 000 12 000 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

20 801 80130 6057     
6059   

Modernizacja infrastruktury edukacji 
zawodowej  w Sulechowie

829 010 88 642 502 306 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

6050 1) Środki Powiatu na zabezpieczenie 
wydatków niekwalifikowalnych

238 062

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 3



21 851 85111 6220 Dofinansowanie do zakupu sprzętu 
medycznego – aparatu USG oraz 
histeroskopu, resektoskopu, 
elektroresektoskopu i pompy 
resekcyjnej przez Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie

276 998 78 998 Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze

Dotacja z Gminy Sulechów 150 000

Dotacja z Gminy Czerwieńsk 10 000

Dotacja z Gminy Nowogród 
Bobrzański

10 000

Dotacja z Gminy Świdnica 10 000

Dotacja z Gminy Kargowa 5 000

Dotacja z Gminy Babimost 5 000

Dotacja z Gminy Trzebiechów 3 000

Dotacja z Gminy Zabór 3 000

Dotacja z Gminy Bojadła 2 000

22 852 85202 6050 Poprawa bezpieczeństwa i higieny 
pracy poprzez zakup i montaż systemu 
transportowego służącego 
ograniczeniu obciążenia układu 
mięśniowo-szkieletowego w Domu 
Pomocy Społecznej w Trzebiechowie

93 892 68 892 25 000 Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie

5 952 694 4 443 836 0 1 006 552 502 306 xOgółem

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 3
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020

Dział Rozdział
1 2 3

010 Rolnictwo i łowiectwo

01005
Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

710 Działalność usługowa

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii

71015 Nadzór budowlany

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

75045 Kwalifikacja wojskowa

752 Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

75414 Obrona cywilna

755 Wymiar Sprawiedliwości

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

851 Ochrona zdrowia

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego

85195 Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Klasyfikacja
Nazwa

WYDATKI  ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2020 ROK

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 3
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020

85395 Pozostała działalność

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

85508 Rodziny zastępcze

85510
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych

                                                Razem

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020

4

20 000,00

20 000,00

81 788,00

81 788,00

863 000,00

430 000,00

433 000,00

235 943,19

235 000,00

943,19

2 100,00

2 100,00

6 000,00

6 000,00

198 000,00

198 000,00

2 185 000,00

2 184 000,00

1 000,00

826 454,25

798 614,25

27 840,00

7 425,00

Wydatki

 Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 3
do Uchwały Budżetowej Nr XIX.139.2020

z dnia 28.05.2020

7 425,00

810 500,00

35 900,00

694 000,00

80 600,00

5 236 210,44

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 4
do Uchwały Rady Powiatu Nr XIX.139.2020
z dnia 28.05.2020 r

Lp. Tre ść Kwota

1 2 3

1. Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu powiatu, w tym wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

3 726 241

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

2 557 821

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

2 004 174

4. Razem przychody 8 288 236
5. Dochody budżetu 92 585 896,44
6. Razem przychody i dochody budżetu (4+5) 100 874 132,44

7. Wykup obligacji komunalnych 2 300 000
8. Razem  rozchody 2 300 000
9. Wydatki budżetu 98 574 132,44
10. Razem  rozchody i wydatki  budżetu (8+9) 100 874 132,44

ROZCHODY  BUDŻETU

ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW BUD ŻETU
NA  2020 ROK

PRZYCHODY  BUDŻETU

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



Załącznik  nr 1
do Uchwały Rady Powiatu Nr XIX.139.2020 r.

z dnia 28.05.2020 r.  

Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje    
celowe

2 3 6 7 8 9 10 11

373 180 373 180 373 180 0

60014 373 180 373 180 373 180 0

2310 373 180 373 180 373 180

0 0 0

75075 0 0 0

2710 0 0 0

7 200 7 200 7 200

75515 7 200 7 200 7 200

2310 7 200 7 200 7 200

2360 0 0

194 648 194 648 194 648

80117 114 720 114 720 114 720

373 180

750 Administracja publiczna 0

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

7 200

z tego:
Dotacje 

ogółem (6+12)

Z tego
Dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

(7+11)

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

(8+9+10)

Dotacje celowe 
na zadania 
majątkowe

373 180

5

Dział Rozdział § Nazwa

600 Transport i łączność

1 4

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2020 roku

801 Oświata i wychowanie 538 279

Drogi publiczne powiatowe 373 180

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0

Branżowe Szkoły I i II stopnia 114 720

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

126 060

755 Wymiar sprawiedliwości 133 260

Nieodpłatna pomoc prawna 133 260

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



2320 114 720 114 720 114 720

80130 79 928 79 928 79 928

2007 72 849 72 849 72 849

2009 7 079 7 079 7 079

276 998 276 998

85111 276 998 276 998

6220 276 998 276 998

85195

2360

0 0 0

85203

2820

85220

2820

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

15 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

Pomoc społeczna 818 614,25

Pozostała działalność

36 863

Szpitale ogólne 276 998

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

276 998

20 000

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

20 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

798 614,25

Ośrodki wsparcia 798 614,25

852

Szkoły zawodowe 423 559

851 Ochrona zdrowia 291 998

15 000

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

386 696

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

114 720

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2



9 112 9 112 9 112

85311 9 112 9 112 9 112

2320 9 112 9 112 9 112

85395 0 0 0

2007 0 0

2 415 670 2 415 670 2 415 670

85508 640 000 640 000 640 000

2320 640 000 640 000 640 000

85510 1 775 670 1 775 670 1 775 670

2320 1 775 670 1 775 670 1 775 670

2830

92605

2360

3 276 808,00 2 999 810,00 0 0 2 999 810,00 276 998,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych

960 000

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 735 670

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1 775 670

855 Rodzina 3 375 670

Rodziny zastępcze 640 000

9 112

853 287 289

Pozostała działalność 278 177

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

278 177

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

640 000

Dotacje razem: 5 848 290,25

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzacym działalność pożytku 
publicznego

30 000

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

9 112

Zadania w zakresie kultury fizycznej 30 000

926 Kultura fizyczna 30 000

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 3



Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 4



12

126 060

126 060

126 060

343 631

Dotacje celowe dla 
jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 5



343 631

313 847

29 784

15 000

0

15 000

15 000

818 614,25

798 614,25

798 614,25

20 000

20 000

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 6



278 177

278 177

278 177

960 000

960 000

960 000

30 000

30 000

30 000

2 571 482,25

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 7



Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 8



  Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu z dnia 28 maja 2020 r.   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

 
§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 

 
Zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 544.540 zł 
 
Dział 801 Rozdział  80130 – 87.115 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu przystąpienia 
Powiatu Zielonogórskiego do konkursu na realizację projektu „Transfer wiedzy pomiędzy 
granicami i pokoleniami – wypracowanie modelu kształcenia osób w wieku 
przedemerytalnym i emerytalnym na nauczycieli/instruktorów kształcenia zawodowego w 
budownictwie w powiecie zielonogórskim przy współpracy z Zueblin Spezialtiefbau GmbH” 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa IV Innowacje 
społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa 
Dział 853 Rozdział  85333 – 100.000 zł zwiększenie planu dochodów w związku ze 
zwiększeniem dotacji z Urzędu Miasta na współfinansowanie kosztów związanych z 
prowadzeniem Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze.  
Dział 853 Rozdział  85333 – 350.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu środków 
Funduszu Pracy związanych z przysługującym 0,5 % z przekazanej kwoty 70.000.000 zł na 
finansowanie kosztów obsługi zadań przez Powiatowy Urząd Pracy związanych z realizacją 
tarczy antykryzysowej 
Dział 853 Rozdział  85395 – 7.425 zł zwiększenie planu dochodów na podstawie pisma 
Wojewody Lubuskiego nr BF-I.3111.1.21.2019.ASob z dnia 26 maja 2020 r. z tytułu dotacji 
celowych na zadania z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem  na realizację zadań 
wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 
 
 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 562.042 zł 
 
Dział 600 Rozdział  60014 – 7.500 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wkładu 
własnego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 1201F ul. Poznańska w Sulechowie”.  
Dział 600 Rozdział  60014 – 10.002 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wkładu 
własnego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni 
ulicy Granicznej w Czerwieńsku (droga powiatowa nr 2302F)”.  
Dział 801 Rozdział  80130 – 87.115 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu przystąpienia 
Powiatu Zielonogórskiego do konkursu na realizację projektu „Transfer wiedzy pomiędzy 
granicami i pokoleniami – wypracowanie modelu kształcenia osób w wieku 
przedemerytalnym i emerytalnym na nauczycieli/instruktorów kształcenia zawodowego w 
budownictwie w powiecie zielonogórskim przy współpracy z Zueblin Spezialtiefbau GmbH” 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa IV Innowacje 
społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa 
Dział 853 Rozdział  85333 – 100.000 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych pracowników, składek na ubezpieczenia społeczne, składek na Fundusz Pracy, 
zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu usług pozostałych oraz opłat z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych. Zmiany dokonane w Powiatowym Urzędzie Pracy w związku ze 
zwiększeniem dotacji z Urzędu Miasta na współfinansowanie kosztów związanych z 
prowadzeniem Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze.  
Dział 853 Rozdział  85333 – 350.000 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych pracowników, składek na ubezpieczenia społeczne, składek na Fundusz Pracy, 
zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu usług pozostałych oraz opłat z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych. Zmiany dokonane w Powiatowym Urzędzie Pracy w związku z 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 1



przyznaniem środków Funduszu Pracy w wysokości 0,5% z przekazanej kwoty 70.000.000 zł 
na finansowanie kosztów obsługi zadań przez Powiatowy Urząd Pracy związanych z 
realizacją tarczy antykryzysowej. 
Dział 853 Rozdział  85395 – 7.425 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu świadczeń 
społecznych na podstawie pisma Wojewody Lubuskiego nr BF-I.3111.1.21.2019.ASob z dnia 
26 maja 2020 r. z tytułu dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej z 
przeznaczeniem  na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o 
Karcie Polaka 
 
 
Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 17.502 zł 
 
Dział 600 Rozdział  60014 – 17.502 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pasa drogowego w zakresie odwodnienia drogi 
powiatowej”. 
 
 
 
 
§ 3.  Załącznik Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu 
w 2020 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  
                
§ 4. Tabela nr 1a do uchwały budżetowej –  Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2020 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
               
§ 5. Tabela nr 2a do uchwały budżetowej –  Planowane zadania majątkowe  na 2020 rok 
otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały 
 
§ 6. Tabela nr 2b do uchwały budżetowej –  Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2020 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 
§  7. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej –  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 
2020 rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 

 

Id: 3462B85B-DF95-4E2D-A3EF-B4659E2A4DD1. Podpisany Strona 2




